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Mitt förslag

Jag vill att
Jag, , vill genom detta medborgarförslag föreslå att Stockholms stad
utreder möjligheten att inrätta en torghandel och en saluhall på Skeppsbrons kaj.
Skeppsbron är en centralt belägen plats i Stockholm, med närhet till både Gamla
stan och Norrmalm. Det är också en plats med en lång historia av mathandel. På
1600-talet fanns det en fiskmarknad på Skeppsbron, och fram till 1970-talet fanns
det en saluhall på platsen. Mitt förslag är att varsamt renovera och förbättra dels de
tre före detta tullpaviljongerna, som är grönmärkta av Stadsmuseet i Stockholm
men även att avsätta mark för torghandel utomhus. Nuvarande standard på
paviljongerna kan man inte annat tycka än att de borde genomgå en renovering
samt få en verksamhet som lyfter området.

Motivering



En torghandel och en saluhall på Skeppsbron skulle bidra till att vitalisera området
och göra det mer attraktivt för besökare och boende. Idag är området utmärkande
av slitna fastigheter med diverse restauranger, bagerier och liknande. Miljön är en
av Stockholms mest attraktiva platser och är i ärlighetens namn ganska sliten och
tråkig och vissa av paviljongerna domineras av 4G/5G basstationer. Den
representerar inte vårt vackra Stockholm. En förnyelse av området tror jag för de
flesta av oss Stockholmare vara av godo. - En torghandel och en saluhall skulle
bidra till att göra Skeppsbron till en mer levande och attraktiv plats. Det skulle
locka till sig besökare och boende, och skapa en mer trivsam miljö. - En torghandel
och en saluhall skulle ge stockholmarna möjlighet att köpa lokalt producerade
livsmedel av hög kvalitet. Det skulle gynna lokala producenter och främja hållbar
matproduktion. - En torghandel och en saluhall skulle skapa arbetstillfällen inom
handel, restaurang och catering. - Om många affärsidkare har sin verksamhet på
skeppsbron skulle transporter till området skulle då även kunna ske med båt vilket
även skulle främja miljön och inte påverka trafiken trafiken i området. En saluhall
skulle kunna ske i de äldre och slitna husen på Skeppsbron. Saluhallen skulle då
kunna vara öppen året runt. Torghandel skulle kunna ske även detta året runt samt
med mer aktiv verksamhet under sommarmånaderna. Vidare skulle olika typer av
matservering och café verksamhet tillföra mycket i det tänkta området. Nuvarande
utbud känns inte modernt eller attraktivt. Stockholms stad bör utreda möjligheten
att inrätta en torghandel och en saluhall på Skeppsbron. Jag anser att en torghandel
och en saluhall på Skeppsbron skulle vara en positiv utveckling för Stockholm.
Med vänliga hälsningar, Ytterligare förslag Utöver de förslag som
redan nämnts, skulle en torghandel och en saluhall på Skeppsbron kunna bidra till
följande: Främja hållbar turism: En torghandel och en saluhall skulle kunna locka
till sig besökare från hela världen som är intresserade av att lära sig mer om svensk
mat och kultur. Skapa en mer inkluderande stad: En torghandel och en saluhall
skulle kunna erbjuda ett brett utbud av livsmedel till alla stockholmare, oavsett
inkomst eller bakgrund. Jag uppmanar Stockholms stad att ta hänsyn till dessa
förslag i sin utredning.

Bifoga filer



Från:                                  "Mats Christenson" <mats.christenson@stockholm.se>
Skickat:                             Fri, 27 Oct 2023 07:41:56 +0100
Till:                                     "Administration soder@stockholm.se" <soder@stockholm.se>
Cc:                                      "Christer Bergman" <christer.bergman@stockholm.se>
Ämne:                               Komplettering: 2023/1065 Medborgarförslag om att inrätta en torghandel och 
saluhall på Skeppsbrokajen

-----Ursprungligt meddelande-----
Från
Skickat: den 27 oktober 2023 08:33
Till: Mats Christenson <mats.christenson@stockholm.se>
Kopia:
Ämne: Sv: Medborgarförslag om saluhall och torghandel på Skeppsbron 

Detta e-postmeddelande kommer från en extern avsändare. Klicka inte på länkar och öppna inte bilagor om du inte 
känner igen avsändaren och vet att innehållet är säkert.

Haj Mats,

Tack för din återkoppling. Kul.

Jag och min fru  (som var den som kom med idén) har egentligen ingen åsikt om själva 
byggnaderna utan vårt förslag är mer i att skapa en trevlig handels- och mötesplats på kajen. Sedan är min personliga 
uppfattning att Tullhusen inte är en prydnad för området, men det är min högst privata åsikt. Renovering, nybygge på 
platsen eller fler byggnader har jag ingen åsikt om. Ett rakt svar är att vi ser mer efter att själva funktionen "Saluhall" 
och "Torghandel" skulle vara trevligt, oavsett byggnadstyp.

Tullhusen på Skeppsbron är, i mitt tycke märkligt nog, blåmärkta av Stadsmuseet ("synnerligen höga kulturhistoriska 
värde"). Jag är personligen förtjust i gamla hus men dessa barackliknande byggnader nedsölade med mobilmaster är 
inte en av mina absoluta favoriter. Dock antar att Stadsmuseet måste vara remissinstans om de kan byggas om eller 
rivas och man då kan bygga nytt. Är man dock inne i husen så är de ganska slitna och dessutom har de ganska låga 
tak så där behöver nog en sakkunnig se om det går att bygga om till detta syfte och i så fall hur de kan byggas om till 
saluhallar.

Alternativet är naturligtvis ett nybygge bredvid, exempelvis har Göteborg sin "Fiskekyrkan" som är ett trevligt inslag

Tack för din återkoppling. Uppskattas!

Vänligen
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